
DECRETO Nº 141/2022 

De 12 de setembro de 2022 

DESIGNA E CONSTITUI OS 

MEMBROS DA COMISSÃO DE 

ACOMPANHAMENTO DO 

PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO N° 003/2022 E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

LEONIR ANTÔNIO HENTGES, 

Prefeito Municipal de Águas de 

Chapecó, Estado de Santa Catarina, 

no uso das atribuições que lhe confere o 

cargo, e demais disposições legais 

vigentes; 
 

  

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica constituído a Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo 

Simplificado n° 003/2022, designando os seguintes membros para sua composição, todos 

funcionários do município de Águas de Chapecó/SC: 

 

I – SIMONE ÁVILA DOS SANTOS, que será a presidente; 

II – ANDREI RODRIGUES ALVES, que será o secretário; 

III – ANA PAULA MARQUES, membro; 

IV – DOALCEI DIAS MAURER; membro 

 

Art. 2° - Compete à comissão fiscalizar, acompanhar e auxiliar os atos do 

processo, sempre de acordo com o contido no regulamento geral do Edital. 

 

Art. 3º - Os membros designados não receberão remuneração extra para o 

exercício do presente mandato, podendo ausentar-se das atribuições normais dos 

respectivos cargos, para dedicar-se ao acompanhamento do Processo Seletivo 

Simplificado n° 003/2022. 

 

Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de 

Águas de Chapecó/SC, em 12 de setembro de 2022. 

 

 

LEONIR ANTÔNIO HENTGES 

  Prefeito Municipal 
Registre-se e Publique-se. 


